
Dip. S 	Sergio Choque Siñani 
P ESIDENTE 

AMA A DE DIPUTADOS 

SENA RA SECR ARIA 
Sen.  aura Jimia „Reviva 

TERCERA SECRETARIA  _ 
) CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUR ACIONAL 

DIP TADO 
1Dip. Ne y £enz eso 

SEGUNDA  SECRETARIA 	1  
CAMARA  DE DIPUTADO$ 

MANILLA LEGISLATIVA  PLURINACIONAL 

LEY DE 27 1)E MARZO DE 2020 N° 1288 

,7y)/  
Cilazto ./ize.i./Ptwarto• 9/adi  (le .Y3t9Iiritr• 

JEANINE ÁÑEZ CHAVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional. ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 
de la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título oneroso, de 
veinticuatro (24) lotes de terreno con una superficie total de 6.133,75 metros cuadrados 
(m 2), fraccionados de una superficie de 51.408,50 metros cuadrados (m 2), de propiedad 
de Gobierno Autónomo Municipal de El Alto, ubicados en la Urbanización 
"Antofagasta", Manzano "K", Distrito Municipal N° 8, del Municipio de El Alto, Provincia 
Murillo del Departamento de La Paz, registrado en las Oficinas de Derechos Reales de 
la ciudad de El Alto, bajo el Folio Real con Matrícula Computarizada N° 
2.01.4.01.0068565; a favor de los beneficiarios cuya nómina y datos técnicos se 
detallan en Anexo que forma parte indivisible de la presente Ley, de conformidad a la 
Ley Municipal N° 549, promulgada el 31 de mayo de 2019 por el Gobierno Autónomo 
Municipal de El Alto. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la As- blea Legislativa Plurinacional, a los diez 
días del mes de marzo del año dos mil•ante. 

S n. Mónica Eva Coda Murga 
PRESIDEN A 

CÁMARA DE SENADORES 

4W":------  
SEN 	RA SECRETARIA 

osario Wpdríguez CuelTar 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTAD SERETARÍA 71 
(Dip, S ' 	'art eria Lopez 
PitIM ,I2A S CRUJA Itl A 
CAMA <A in: !m'uf A DOS 

A ■ ‘,111:1 k ■  i List , 'IVA VIAil<INAI.i ■ IN .11 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes 
de marzo del año dos mil veinte. 

Yerko P4. 	riez Negret te 
tviINISTRO DE LA PRESIDENCIA 



1J, PP / i c4 a4via 

/ 

ANEXO 
N°  NOMBRE CÉDULA DE 

IDENTIDAD MZO
" 

N° 
LOTE 

SUPERFICIE COLINDANCIAS 

1 
ALEJANDRINA 
QUISPE FIGUEREDO 

10020158 LP K 219 
277,93 

m2 

NORTE: LOTE N° 220 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: AVENIDA 
INCAHUASI 
OESTE: LOTE N° 223 

2 

SEBASTIÁN 	TUSCO 
CHOQUE 

2424798 LP 
K 220 

239,00 
m2 

NORTE: AVENIDA 
 INCAHUASI 
SUR: LOTE N° 223 
ESTE: 	LOTE N° 219 
OESTE: LOTE N° 222 

RICARDA TUSCO DE 
TUSCO 

2581863 LP 

3 DAVID 	CABEZAS 
CHAMBI 

6995563 LP k 221 
264,61 

m 2  

NORTE: AVENIDA 
INCAHUASI 
SUR: LOTE N° 225 
ESTE: 	LOTE N° 222 
OESTE: CALLE PICHU 
PICHU 

4 

MARCOS 	QUISPE 
QUISPE 

, 
MÁXIMA FIGUEREDO 
VILLCA 

690310 OR 

690308 OR 

K 222 
298,19 

m 2  

NORTE: AVENIDA 
 INCAHUASI 
SUR: LOTE N° 225 
ESTE: 	LOTE N° 
 220,223,224 
OESTE: LOTE N° 221 

5 

AMBROCIO 	MAMANI 
TERRAZAS 

3409021 LP 

K 

219  

223 
250,23 

m2 

NORTE: LOTE N° 220 - 

SUR: LOTE N° 224 
ESTE: CALLE LUIS 
 BASOBERRY GARCIA 
OESTE: LOTE N° 222 

, 
MÁXIMA 	CONDORI 
ARELLANO 

4374117 LP 

6 

LINO 	CONDORI 
MAMANI 

2182180 LP 
K 224 

251,45 
m2 

NORTE: LOTE N° 222 
 SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N°223 
OESTE: LOTE N° 226 

JUANA CANAVIRI DE 
CONDORI 

4948972 LP 

7 MARÍA CONCEPCIÓN 
QUISPE HERRERA 

6067546 LP K 225 
247,24 

m 2  

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 226 
ESTE: LOTE N° 221-
222 
OESTE: LOTE N° 227 

8 

VALENTÍN 	QUISPE 
FIGUEREDO 
JULIA 	FIGUEROA 
FERNÁNDEZ 	DE 
QUISPE 

2198529 LP 

690315 OR 
K 227 

248,76 
m2  

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 228 
ESTE: LOTE N°225 
OESTE: LOTE N° 229 

9 

WALTER 	QUISPE 
RIOS 3527335 OR 

6020330 LP 
K 229 

247,65 
m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 230 
ESTE: LOTE N°227 
OESTE: LOTE N° 231 

OLGA 	VICTORIA 
CONDORI CHAMBILLA 

10 

DELFÍN 	GREGORIO 
COPA COPA 
DEMECIA FIGUEREDO 
DE COPA 

2714927 LP 

3491596 LP 
K 230 

250,75 
2  m 

NORTE: LOTE N° 228 
UR: LOTE N° 232 

 
S 
ESTE: CALLE 	LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
OESTE: LOTE N° 229 

11 

FELIX 	LOVERA 
FIGUEREDO 

7272072 OR 

K 231 
248,59 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: CALLE 	LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: 230 
OESTE: LOTE N° 234 

JUANA 	FERNÁNDEZ 
FIGUEREDO 	DE 
LOVERA 

3400405 LP 

12 

JUSTINO 	QUISPE 
MARZA (+) 
JUSTINA FERNÁNDEZ 
VILLAN VDA. DE 
QUISPE (HEREDERO) 

2193072 LP 

659148 OR 
K 232 

251,35 
m2  

NORTE: LOTE N° 231 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 230 
OESTE: LOTE N° 234 

13 
VICTORIA 	SARA 
TERRAZAS 

5978297 LP K 233 
249,18 

m2 

NORTE: CALLE 
PICHU PICHU 
SUR: LOTE N° 234 

2 



ludo, Y 
C29Z a/fi ab a I - ' 4 

é 

ALVARADO 
ESTE: LOTE N° 231 
OESTE: LOTE N° 235 

14 

PATRICIA 	QUISPE 
VDA. 	DE 	FIGUEROA 

(4- )  
VALENTINO 
FIGUEROA 	QUISPE 
(HEREDERO) 

690312 OR 

4942870 LP 

K 234 
250,66 

m2 

NORTE: LOTE N° 232 
SUR: LOTE N° 236 
ESTE: LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
OESTE: LOTE N° 233 

15 
BENIGNA 	CHOQUE 
FELIPE 

435768 LP K 235 
249,33 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 236 
ESTE: LOTE N° 233 
OESTE: LOTE N° 237 

16 
JUANA 	MAMANI 
CONDORI 

6851279 LP K 
237  252,41 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 238 
ESTE: LOTE N° 235 
OESTE: LOTE N° 239 

17 
FREDDY 	SACA 
ZAMBRANA 

4245033 LP K 238 
251,83 

m2 

NORTE: LOTE N° 237 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 236 
OESTE: LOTE N° 240 

18 
NORMA 	CHAMBI 
ZAMBRANA 

4988736 LP K 239 
250,23 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 240 
ESTE: LOTE N° 237 
OESTE: LOTE N° 241 

19 
ROSMERY 	NELLY 
ZUÑAGUA TERRAZAS 

3403682 LP K 240 
248,55 

m2 

NORTE: LOTE N° 239 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 238 
OESTE: LOTE N° 242 

20 

CALIXTO FERNANDEZ 
HERRERA 

2008906 LP 
- K 241 

249,26 
m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 242 

( 

ESTE: LOTE N° 239 
OESTE: LOTE N° 243 

RUFINA 	FIGUEREDO 
FERNANDEZ 

2198539 LP 

21 

SANTOS FERNANDEZ 
FIGUEREDO 

2193159 LP 

K 242 
248 75 , 

2  m  

NORTE: LOTE N° 241 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 240 
OESTE: LOTE N° 244 

 MARIA 	FIGUEREDO 
FERNANDEZ 	DE 
	 FERNANDEZ 

2481676 LP 

22 JAIME 	FERNANDEZ 
FIGUEREDO 

6042673 LP K 243 
251,02 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: LOTE N° 244 
ESTE: LOTE N° 241 
OESTE: LOTE N° 245 

23 
NATALIO FERNANDEZ 
HERRERA 

4250016 LP K 244 
249,99 

m2 

NORTE: LOTE N° 243 
SUR: CALLE LUIS 

 BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 242 
OESTE: LOTE N° 245 

24  
FELIPA 	CHAMBI 
CABEZAS 

9647225-1H 
SC 

K 245 
306,79 

m2 

NORTE: CALLE PICHU 
PICHU 
SUR: CALLE LUIS 
BASOBERRY GARCIA 
ESTE: LOTE N° 243- 
244 
OESTE: CALLE 
MUNAYPATA 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

